
 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

14  квітня 2022 року                       м.  Біляївка                                       №  91  

 

Про Програму підвищення спроможності та поліпшення умов несення 

служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці 

відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону на 2022-2026 роки 

 

     Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

Закону України «Про Державну прикордонну службу України», постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану»  з метою 

підвищення спроможності підрозділів Державної прикордонної служби 

України у забезпечені прикордонної безпеки, виконком Біляївської міської 

ради   
 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити  Програму підвищення спроможності та поліпшення 

умов несення служби у відділені інспекторів прикордонної служби 

«Градениці» на українсько-молдовському державному кордоні на ділянці 

відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону на 2022-2026 роки, що додається.  

 2. Щорічно при формуванні міського бюджету передбачити кошти на 

реалізацію заходів по програмі.          

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства  Миколу Чорного. 

 

Біляївський міський голова                                                   Михайло БУХТІЯРОВ   

 



                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                              рішенням виконавчого комітету 

                                                             Біляївської міської ради 

                                                                              від 14.04.2022 № 91 

 

Програма підвищення спроможності та поліпшення умов несення 

служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці 

відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону на 2022-2026 роки 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Білгород-Дністровський прикордонний 

загін Державної прикордонної служби 

України; відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

2. Розробник Програми 

Білгород-Дністровський прикордонний 

загін Державної прикордонної служби 

України ; відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

3. 
Співрозробники 

Програми 

Фінансове управління Біляївської 

міської ради ,Білгород-

Дністровський прикордонний 

загін Державної прикордонної 

служби України 

4. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради; Білгород-

Дністровський прикордонний загін 

Державної прикордонної служби України 

5. Учасники Програми 

Фінансове управління Біляївської міської 

ради, відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради, Білгород-

Дністровський прикордонний загін 

Державної прикордонної служби України 

6. 
Термін реалізації 

Програми 2022 – 2026 роки   



7. 
Джерела фінансування Кошти місцевого бюджету 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі за 

рахунок коштів: 

1100,0 тис. грн. 

9. З них:  

9.1. обласного бюджету - 

9.2. місцевого бюджету 1100,0 тис. грн. 

9.3. інших джерел - 
 

2. Загальні положення 

     Програму підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби 

у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на українсько-

молдовському державному кордоні на ділянці відповідальності відділу 

прикордонної служби «Маяки» Білгород-Дністровського прикордонного 

загону на 2022-2026 роки (далі - Програма) розроблено відповідно до 

Конституції України, Указу Президента України від 24.02.2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»,  законів України від 4 

листопада 1991 року №1777-XII «Про державний кордон України», від 

3квітня 2003 року №661-IV «Про Державну прикордонну службу України». 
 

3. Мета Програми 

     Основною метою Програми є нарощування зусиль в інженерному 

облаштуванні державного кордону, забезпечення безпеки персоналу 

підрозділів та місцевого населення. 

     Проведення заходів з інженерного облаштування державного кордону, 

створення належних умов для несення служби прикордонними нарядами, 

відновлення техніки, будівель та споруд на українсько-молдовському 

державному кордоні на ділянці відповідальності відділу прикордонної 

служби «Маяки» Білгород-Дністровського прикордонного загону  та пункту 

пропуску через державний кордон, забезпечення сучасним обладнанням, 

поліпшення взаємодії прикордонних відомств суміжних держав, підвищення 

спроможності підрозділів Державної прикордонної служби України у 

пропуску через державний кордон осіб, транспортних засобів та вантажів у 

пункті пропуску, ефективній протидії незаконній міграції та незаконному 

обігу тютюнових виробів, інших товарів через Державний кордон України. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування 

Програма передбачає підвищення спроможності та поліпшення умов 

несення служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці відповідальності 



відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-Дністровського 

прикордонного загону на 2022-2026 роки. 

 Реалізувати мету Програми можливо шляхом надання субвенції з 

місцевого бюджету Біляївської міської ради державному бюджету для 

придбання матеріально-технічних засобів, будівельних матеріалів, паливно- 

мастильних матеріалів, комп’ютерної оргтехніки для забезпечення 

належного виконання військовослужбовцями службових обов’язків. 

 Фінансування Програми проводиться за рахунок коштів місцевого 

бюджету Біляївської міської ради та інших джерел не  заборонених законом. 

Сума може корегуватись в залежності від фінансових можливостей бюджету 

Біляївської міської ради.  

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

     Пріоритетними завданнями Програми є забезпечення безпеки державного 

кордону України, якісного виконання військовослужбовцями службових 

обов’язків згідно Додатку 1 до Програми, а саме: 

- придбання будівельних матеріалів та паливно-мастильних матеріалів для 

проведення інженерних робіт на державному кордоні, поточного ремонту 

службових приміщень, будівель, пунктів постійної дислокації  відділення 

інспекторів прикордонної служби «Градениці»; 

- відновлення працездатності автомобільної техніки; 

- придбання електроінструменту та комп’ютерної оргтехніки. 

 

     Виконання Програми дасть змогу: 

- провести заходи з інженерного облаштування державного кордону, 

створити сучасну систему охорони державного кордону та суверенних прав 

України; 

- забезпечити ефективну протидію можливій збройній агресії з боку РФ, 

незаконному переміщенню через державний кордон нелегальних мігрантів, 

зброї, боєприпасів, наркотичних засобів та прекурсорів, контрабандних 

товарів та вантажів; 

- покращення та прискорення умов перетинання державного кордону 

громадянами в пунктах пропуску через державний кордон; 

- забезпечити дотримання правил прикордонного режиму місцевим 

населенням прикордоння; 

- створити належні умови для несення служби та організації побуту 

особового складу прикордонного загону, зберігання та обслуговування 

техніки; 

- покращення позитивного іміджу, як персоналу Державної прикордонної 

служби України так і держави в цілому. 

6.  Строки та етапи виконання Програми 

     Виконавці заходів Програми - Білгород-Дністровський 

прикордонний загін Державної прикордонної служби України, 

фінансове управління Біляївської міської ради. 

     Строк виконання програми: 2022 – 2026 роки.  



 

7.  Обсяги та джерела фінансування. 

Джерела 

фінансування 

Сума 

фінансування 

(тис. грн.) 

у тому числі по рокам (тис. грн.) 

2022 2023 2024 2025 2026 

Міський 

бюджет 

1100,0 300,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

       

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи Біляївської міської ради та комісію  з 

питань регламенту, етики, гласності, законності, правопорядку та 

міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до Програми 

 

Перелік заходів 

 на реалізацію Програми підвищення спроможності та поліпшення умов 

несення служби у відділені інспекторів прикордонної служби 

«Градениці» на українсько-молдовському державному кордоні на 

ділянці відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» 

Білгород-Дністровського прикордонного загону на 2022-2026 роки 
№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

С
т
р

о
к

 в
и

к
о

н
а

н
н

я
 з

а
х

о
д

у
 

В
и

к
о

н
а

в
ц

і 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. гривень, у тому 

числі: 

 

Очікувані 

результати 

у
сь

о
г
о
 

У тому числі 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

1. Організація 

робочого місця 

постійної 

дислокації 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби 

«Градениці» 

(придбання 

будівельних 

матеріалів для 

проведення робіт з 

поточного ремонту 

службових 

приміщень, 

проведення 

інженерних робіт 

на державному 

кордоні, 

виготовлення 

інформаційних 

стендів) 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 2
0

2
2
-2

0
2

6
 р

о
к
и

 

Фінансове управління 

Біляївської міської 

ради , відділ з 

надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту 

населення та з питань 

оборонної і 

мобілізаційної роботи 

Біляївської міської 

ради, Білгород-

Дністровський 

прикордонний загін 

Державної 

прикордонної служби 

України 

 

330

,0 

 

 

 

 

 

90,0 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

Підвищення 

можливостей 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби «Градениці» 

у забезпечені 

прикордонної 

безпеки в районі; 

встановлення 

європейських 

стандартів у 

методології захисту 

кордону, належній 

підтримці та 

матеріально-

технічному 

забезпеченні; 

досягнення 

ефективності та 

прозорості 

контрольних 

процедур, 

запобігання 

незаконній міграції, 

торгівлі та протидії 

організованій 

злочинності на 

кордоні; 

переоснащення 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби та пунктів 

пропуску через 

державний кордон 

2. Придбання 

комп’ютерної 

оргтехніки та 

електроінструмент

у 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

2
0

2
2
-2

0
2

6
 р

о
к
и

 

Фінансове управління 

Біляївської міської 

ради , відділ з 

надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту 

населення та з питань 

оборонної і 

мобілізаційної роботи 

Біляївської міської 

ради, Білгород-

Дністровський 

прикордонний загін 

Державної 

прикордонної служби 

України 

 

70,

0 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 



3. Відновлення 

працездатності 

автомобільної 

техніки 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

2
0

2
2
-2

0
2

6
 р

о
к
и

 

Фінансове управління 

Біляївської міської 

ради , відділ з 

надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту 

населення та з питань 

оборонної і 

мобілізаційної роботи 

Біляївської міської 

ради, Білгород-

Дністровський 

прикордонний загін 

Державної 

прикордонної служби 

України 

50,

0 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4. Придбання 

паливно-

мастильних 

матеріалів 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

2
0

2
2
-2

0
2

6
 р

о
к
и

 

Фінансове управління 

Біляївської міської 

ради , відділ з 

надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту 

населення та з питань 

оборонної і 

мобілізаційної роботи 

Біляївської міської 

ради, Білгород-

Дністровський 

прикордонний загін 

Державної 

прикордонної служби 

України 

90,

0 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

 Разом   110

0,0 

300,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

 

 


